
Proposta N. 948

DETERMINA
N. 787 DEL 03/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE GIOVANILI 
DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° 
EDIZIONE” - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONTEST PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE IDEE IMPRENDITORIALI ALL’INTERNO DI VIYOUNG - FESTIVAL DEI 
GIOVANI



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 948 

DETERMINA N. 787 DEL 03/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE 
GIOVANILI DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E 
IMPRESA I° EDIZIONE” - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONTEST PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE IDEE IMPRENDITORIALI ALL’INTERNO DI VIYOUNG - FESTIVAL DEI 
GIOVANI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 22 del 28/02//2025 ha approvato le linee di 
indirizzo per la pubblicazione del “Bando startup giovanili 2025 - Bando per contributi a nuove 
imprese giovanili della provincia di Vicenza nell’ambito del progetto ANCI “Giovani e impresa I° 
edizione”e ha incaricato la dirigente del Settore "Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari 
Opportunità" a predisporre tutti gli atti necessari per la realizzazione delle attività in parola;

Dato atto che con determinazione n. 557 del 10/03/2025,

- è stato approvato l’Allegato A “BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - Bando per contributi 
a nuove imprese giovanili della provincia di Vicenza Bando ANCI “Giovani e Impresa” prima 
edizione - CUP B39G23003460005”, bando pubblico per contributi a nuove imprese giovanili 
della provincia di Vicenza nell’ambito dell’Avviso “Giovani e Impresa I° edizione” di ANCI, 
finalizzato a finanziare la costituzione e/o il funzionamento di imprese giovanili per 
investimenti/spese sostenuti in unità locali situate in provincia di Vicenza e che abbiano 
utilizzato i servizi svolti e realizzati all’interno del Progetto “Crescere nell’imprenditorialità: 
una rete digitale e imprenditoriale per giovani innovatori della Provincia di Vicenza” di cui il 
Comune di Vicenza è capofila e la Camera di Commercio di Vicenza è partner;

- il Dirigente Responsabile del Settore si è riservato di nominare la Commissione esaminatrice 
delle domande del premio aggiuntivo previsto al punto 9 del Bando con successiva 
determinazione ;

Ricordato che l’articolo 9 del Bando Startup Giovanili 2025:

- prevede una presentazione pubblica dei progetti ammessi a contributo all’interno del più 
ampio contesto di ViYoung - Festival dei giovani in programma il 5 aprile 2025 e che  in 
quella occasione tre imprese potranno ottenere un premio di ulteriori 2.000 €;

- dispone che la Commissione che valuterà l’innovatività e la qualità della proposta 
imprenditoriale sulla base di criteri che saranno comunicati nell’invito - sia così composta:
2 membri nominati dal Comune di Vicenza



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 948 

DETERMINA N. 787 DEL 03/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE 
GIOVANILI DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E 
IMPRESA I° EDIZIONE” - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONTEST PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE IDEE IMPRENDITORIALI ALL’INTERNO DI VIYOUNG - FESTIVAL DEI 
GIOVANI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2 membri nominati dalla Camera di Commercio di Vicenza
1 membro nominato dalla Fondazione ITS Meccatronico
1 membro nominato dalla Fondazione Studi Universitari di Vicenza
1 membro nominato dalla Fondazione Monte di Pietà di Vicenza;

- riserva al Comune di Vicenza la possibilità di assegnare premi a un numero maggiore di 
imprese, in relazione all’eventuale dotazione finanziaria disponibile;

- riserva al Comune di Vicenza la possibilità di invitare un numero limitato di imprese 
beneficiarie per ragioni organizzative;

- riserva al Comune di Vicenza e alla Camera di Commercio di Vicenza la possibilità di 
integrare la Commissione con altri membri tecnici;

- prevede che la segreteria della Commissione sia affidata a personale del Comune di Vicenza 
che può avvalersi della collaborazione di partner di progetto;

- prevede che il punteggio di ciascuna impresa candidata sia determinato dalla media dei 
punteggi attribuiti dai membri della Commissione, escluso il punteggio più alto e quello più 
basso;

- prevede che i premi indicati siano assegnati in base alla graduatoria delle imprese partecipanti 
al concorso di idee imprenditoriali, predisposta dalla Commissione qui designata.

Viste le designazioni ricevute da Camera di Commercio di Vicenza, Fondazione ITS Meccatronico, 
Fondazione Studi Universitari di Vicenza, Fondazione Monte di Pietà di Vicenza, conservate agli atti;

Valutato di nominare per il Comune di Vicenza
-  la dott.ssa Ilaria Fabiola Tabone, presidente del Comitato Imprenditoria Femminile Camera di 
Commercio di Vicenza da molti anni impegnata nell’associazionismo imprenditoriale e sociale;
- la dott.ssa Monica de Bortoli, Business unit manager con lunga esperienza nella realizzazione di 
progetti creativi e nella gestione operativa e strategica di business unit;

Dato atto che i curriculum vitae sono allegati alla presente;

Preso atto che la collaborazione dei commissari sopra nominati è a titolo gratuito;
                                                                                                        



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 948 

DETERMINA N. 787 DEL 03/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE 
GIOVANILI DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E 
IMPRESA I° EDIZIONE” - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONTEST PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE IDEE IMPRENDITORIALI ALL’INTERNO DI VIYOUNG - FESTIVAL DEI 
GIOVANI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di nominare la seguente commissione giudicatrice per il contest di idee imprenditoriali che 
avverrà all’interno del più ampio contesto di ViYoung - festival dei Giovani:



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 948 

DETERMINA N. 787 DEL 03/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE 
GIOVANILI DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E 
IMPRESA I° EDIZIONE” - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONTEST PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE IDEE IMPRENDITORIALI ALL’INTERNO DI VIYOUNG - FESTIVAL DEI 
GIOVANI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- per la Camera di Commercio di Vicenza, il dott. Diego Rebesco e la dott.ssa Francesca 
Vitetta;

- per la Fondazione ITS Meccatronico, il prof. Paolo Antonio Tobaldo;
- per la Fondazione Studi Universitari di Vicenza, il dott. Antonio Girardi;
- per la Fondazione Monte di Pietà di Vicenza, il dott. Pietro Ermanno Dalla Libera

come da segnalazione dei partner conservate agli atti;

2) di nominare per il Comune di Vicenza, la dott.ssa Ilaria Fabiola Tabone e la dott.ssa Monica de 
Bortoli per le motivazioni espresse in premessa, i cui curricula vitae sono allegati al presente atto;

3) di dare atto che la segreteria della Commissione è affidata al Comune di Vicenza che può 
avvalersi della collaborazione di partner di progetto;
3) di dare atto , altresì, che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 948 

DETERMINA N. 787 DEL 03/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - BANDO PER CONTRIBUTI A NUOVE IMPRESE 
GIOVANILI DELLA PROVINCIA DI VICENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E 
IMPRESA I° EDIZIONE” - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONTEST PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE IDEE IMPRENDITORIALI ALL’INTERNO DI VIYOUNG - FESTIVAL DEI 
GIOVANI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/04/2025 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


